

## Życzenia

Niech magiczna noc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam spokój i radość. Niech każde chwile Świąt Bożego Narodzenia żyją własnym pięknem, a Nowy Rok obdaruje Was pomyślnością i szczęściem. Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia, niech spełnią się wszystkim własne marzenia. REDAKCJA

### Kiermasz Bożonarodzeniowy

Dnia 2 grudnia w naszej szkole odbył się Kiermasz Bożonarodzeniowy przygotowany przez rodziców, nauczycieli i uczniów. Przedszkolaki i uczniowie każdej z klas zaprezentowali swoje programy artystyczne. Na kiermasz licznie przybyli zaproszeni goście, rodzice i inni mieszkańcy naszej gminy. Mamy uczniów sprzedawały pyszne ciasta, ciasteczka, kawę, herbatę oraz cudne stroiki i dekoracje na święta. Na pewno ta impreza jest warta powtórzenia w przyszłym roku.



## ODWIEDZINY MIKOŁAJA

### w przedszkolu:

W czwartek 6 grudnia w godzinach południowych przybył do przedszkola niezwykle i zany gość: Święty Mikołaj. W biskupim stroju, z mitrą na głowie, z

wielką laską zwaną pastorałem wkroczył przy dźwiękach dzwonek na salę. Wszystkie dzieci z radością powitały gościa, który przywiózł im "górze prezentów". Na spotkaniu ze Świętym Mikołajem

były też małe dzieci jeszcze nieuczęszczające do przedszkola. Dzieci wszystkich grup przedszkolnych

przygotowały i przedstawiły Mikołajowi tańce i piosenki.

**w gimnazjum:** 6 grudnia zgodnie z obyczajem naszą szkołę odwiedził zany gość wraz ze swoją świtą. Dzieci z klasy IV i V

zaprezentowały swoje talenty teatralne w językach obcych, bajkę pt. "Złotowłosa i trzy niedźwiedzie". Pozostałe dzieci ze szkoły podstawowej zanim otrzymały

słodkie prezenty miały do rozwiązania kilka zadań, które przygotowały

pomocnice Mikołaja. Uśmiechom i radości nie było końca. W tym dniu wzorem św. Mikołaja obowiązywał czerwony strój.



# Konkurs wiedzy o AIDS

3 grudnia uczniowie klas I- III gimnazjum i klasy VI szkoły podstawowej pisali test wiedzy o AIDS. Dodatkowo uczniowie chętni przygotowali również prace plastyczne promujące walkę z uzależnieniami i profilaktykę AIDS i HIV. 10 grudnia odbyło się podsumowanie obu konkursów i rozdanie nagród zwycięzcom( nagrody ufundowała Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). MIEJSCA I: Czapla Paweł kl.VI, Przemysław Łukiewicz kl.VI, Rafael Gruner kl. Ia, Rafał Rosoliński kl.Ia,

Natalia Mańka kl.Ib,  
Piotr Afa kl.IIa, Artur Fiur kl.IIa,

Paulina Mańnica kl. IIb, Karolina Wołkowiecka IIIa, Bartosz Węgrzyn IIIa, Sara Mikuliszyn IIIb, Mariusz Postuszny Ia - praca plastyczna; MIEJSCA II: Michał Mikuliszyn



kl. VI, Patryk Mikołajczyk kl. VI, Kasandra Grzeška kl. Ia, Ewelina Alker kl.Ib, Urszula Sękowska

kl. Ib, Karolina Ertman kl.IIa, Łukasz Magura kl. IIa, Nikola Drozdowska

kl.IIb, Aleksandra Korzyńska kl. IIIa, Ala Będzińska kl. IIIb, Beata Golasz

kl. IIIb - praca plastyczna, Iwona Kopitzki kl. IIIb- praca plastyczna; MIEJSCA III: Mateusz Wicik

kl. VI, Jan Bury kl.VI, Kewin Czapla kl.VI, Andreas Szczyński kl. VI,



Łukasz Kwiatkowski kl.Ia, Tomasz Kowaczek kl. Ib,

Agnieszka Treffon kl. IIa, Jessica Czapla kl. IIb, Krystian Brzoza kl.IIIa, Maciej Szweda kl. IIIb, Marek Goraj kl. IIIb, Ala Będzińska kl.IIIb - praca

plastyczna, Katarzyna Lehnert kl. IIa- praca plastyczna, Tomasz Czapla kl. Ib - praca plastyczna.

**Zwycięzcom gratulujemy wygranej!**

## Góra grosza

Po raz kolejny uczniowie naszego zespołu biorą udział w ogólnopolskiej akcji "GÓRA GROSZA". Celem akcji jest zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, oraz uświadomienie dzieciom i młodzieży, że



bardzo małym kosztem można pomóc innym. Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału. w tej akcji.



# WSZYSTKO O PIERNIKU

"Przyjaciele Bajek" z klasy trzeciej chętnie podążają śladami przeszłości. Tym razem 27 XI 2012r. odwiedzili Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu, gdzie uczestniczyli w warsztatach. W czasie zajęć wysłuchali legendy o opolskim piernikarzu Jeremiaszu oraz samodzielnie wykonali pierniki o ciekawych kształtach, a także dowiedzieli się na czym polega zawód snycerza. Spacerując po muzeum, wyszukiwali ukrytych na wystawach składników potrzebnych do wypieku pierników, w ten sposób poznając tajemną recepturę piernika. Na

zakończenie fascynującej wyprawy każdy otrzymał na

pamiątkę własnoręcznie wykonany pierniczek, który będzie mógł zawiesić na choince lub umieścić na świątecznym stole.

## **Finałowa gala**

Środa 12.12.2012r. była bardzo ważnym i uroczystym dniem dla



uczniów klas I- III. W gmachu Filharmonii Opolskiej odbyła się gala finałowa projektu edukacji

regionalnej pt. "Janko Muzykant". Każda szkoła zaprezentowała inscenizację obrzędu

weselnego. Nasze przedstawienie zatytułowaliśmy: "Winszujemy Młodym". Na scenie czuliśmy się

jak prawdziwi aktorzy. Miłym akcentem było wręczenie dyplomów oraz certyfikatów.

pytania bardzo szczegółowe. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i słodki poczęstunek.

## **W świecie**

### **baśni Andersena**

W świątecznej scenerii 7.12.2012r. dzieci z klasy I- II oraz III i IV uczestniczyły w konkursie wiedzy na temat baśni Andersena.

Spotkanie przygotowały we

współpracy panie z bibliotek: szkolnej i publicznej. Uczniowie z zaangażowaniem "walczyli" o zwycięstwo i nagrody książkowe. Mieli do wykonania

różnorodne zadania, były

## **Z mikołajkową**

We wtorek, 2 grudnia grupa chętnych uczniów z naszej szkoły, wraz z opiekunami pojechała do domu dziecka w Tarnowie Opolskim. Była to mikołajkowa wizyta. Dla każdego

Mikołaj (Mateusz Kubicki) miał słodki upominek. Po kilku wspólnych, pamiątkowych zdjęciach bawiliśmy się z dziećmi, tańczyliśmy, rozmawialiśmy. Miło było patrzeć na ich

## **wizytą**

radosne, roześmiane twarze. Jednak czas szybko minął i musieliśmy wracać. Po miło spędzonym czasie wsiedliśmy do autobusu, wcześniej obiecując, że



na pewno jak najszybciej się tylko da, znowu ich odwiedzimy.



# Z matematką za pan brat

W przeddzień św. Mikołaja reprezentacja uczniów klasy VI miała okazję uczestniczyć w spotkaniu organizowanym przez Zespół Szkół Miejskich nr 3 w Kędzierzynie -Koźlu. Po raz kolejny była okazja do wspólnej zabawy z rówieśnikami z okolicznych szkół powiatu. Uczniowie zostali rozlosowani do różnych grup, w których przyszło im się zmierzyć z zadaniami matematycznymi, logicznymi łamigłówkami, zagadkami jak i wykazać się zmysłem artystycznym. Oprócz części konkursowej organizatorzy przygotowali

interesującą prezentację dotyczącą złudzeń optycznych.

Podczas występów prezentowali nam swoje talenty wokalne. W oczekiwaniu na wyniki rozgrywek uczniowie tamtejszego gimnazjum przygotowali intrygujący pokaz doświadczeń fizycznych. Zabawa przebiegała w sympatycznej atmosferze i radosnej rywalizacji.



*"Niech się dzieje wola nieba, z nią się zawsze zgadzać trzeba".*  
"Zemsta" A. Fredry to dzieło, które bawi, uczy i napełnia optymizmem.

Ważnie sąsiedzkie były, są i pewnie będą. Jednak jest na nie sposób - miłość. Klasy I z inicjatywy swoich polonistek

miały okazję zobaczyć tę sztukę na deskach teatru w Rybnickim Centrum Kultury. Wprawdzie język chwilami był nie do końca

zrozumiały, lecz fabuła nie pozostawiła żadnych wąpliwości. Najbarwniejsza była oczywiście postać Papkina, który pomimo swoich wad

wzbudził *Stół* przygotowany przez uczniów i opiekunki *Koła Regionalnego*.

wzbudził sympatię widzów. Wyrazista gra aktorów spodobała się młodym widzom i wszyscy wrócili zadowoleni i z nadzieją,

że lektura nie sprawi im większego kłopotu.

**POMAGAMY!**  
Szkolne Koło PCK zorganizowało zbiórkę darów na paczki świąteczne. Uczniowie klas I - VI przynieśli w darze słodycze, zabawki, artykuły żywnościowe i

higieniczne. Z nich powstało 6 paczek dla rodzin potrzebujących z naszej szkoły. Niech Święta Bożego Narodzenia dla wszystkich będą wesole i obfite.



**Laureat Jan**  
Praca Jasia pt. "W cieniu kościoła" zyskała uznanie jury konkursu organizowanego przez MODK w Łubnianach. Jan został laureatem,

wziął wraz z rodzicami udział w uroczystej gali. Otrzymał też nagrody książkowe oraz gry. Dzięki tej pracy poznaliśmy historię kościoła w Pawłowiczkach.

# NOWOROCZNY ALFABET:

A...aniola stróża u boku, B...buziaków słodkich miliony, C...czasu wolnego dla siebie, D...drogi usłanej różami, E...ekskluzywnych wakacji, F...fury pieniążków, G...gwiaździstego nieba, H...horoskopu korzystnego, I... i oprócz tego, J...jasności umysłu, K...kolorowych chwil, L...lotów wysokich, M...miłosnych uniesień, N...nieprzemijającej urody, O... oddechu od codzienności, P...pogodnych dni, R...romantycznych wieczorów, S...szalonych nocy, T...tylko spełnionych, U...uroku osobistego, W...wiary w sukces, Z...zawsze uśmiechniętej buzi

## Wigilijne przysłowia i przysłowia na zimę.

*Jak w Wigilię z dachu ciecie, jeszcze się zima długa powlecze.*

**Gdy w Narodzenie pogodnie, będzie tak cztery tygodnie.**

*Boże Narodzenie po lodzie, Wielkanoc po wodzie.*

**Gdy w dzień**



**Adama i Ewy mróz i pięknie, zima wczesnie pęknie.**

*Mroźny grudzień, wiele*

*śniegu, śnieżny roczek będzie w biegu.*

*Suchy grudzień stoi za to, że sucha będzie wiosna i suche lato.*

*W pierwszym tygodniu grudnia, gdy pogoda stała, będzie zima długa, biała.*

**Gdyby kiedy w grudniu**



**grzmiało, wiatrów w nowym roku będzie mało.**

*Na Gromnice lataj chłopie rekawicę.*

*Styczeń pogodny wróży rok płodny.*  
**W marcu jak w garncu.**

*W marcu grzmoty, w maju śniegi.*

## Apel

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia, święta przepełnione miłością wigilijnego wieczoru, czarem choinki i polskiej kolędy. Z tej okazji w naszej szkole odbyło się uroczyste

spotkanie całej społeczności szkolnej. W radosnej atmosferze z kolędami, życzeniami i prezentami upłynął nam ostatni w tym roku kalendarzowy m dzień w szkole. Każda z klas przygotowała

## Świąteczny

ze swoim wychowawcą uroczyste spotkanie wigilijne, gdzie przy opłatku i tradycyjnym poczęstunku złożono sobie życzenia świąteczno - noworoczne.

**"Wesołych Świąt! Bez zmartwień, z barszczem,**



**z grzybami, z karpem, z gościem, co niesie szczęście! Czekaj nań przecież miejsce. A w święta niech się snuje kolęda."**

W. Melzacki

